

## Leidykla „Šviesa“ padės mokytojams ugdyti autistiškų vaikų gebėjimus

**Leidyklos „Šviesa“ parengtas projektas „Naujų metodų taikymas ugdant vaikų autistų muzikinius gebėjimus“ (Nr. EEE-LT08-ŠMM-01-K-02-037) pateko tarp 11 projektų, kurie laimėjo 2009–2014 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programos LT08 „EEE stipendijų programa“ antrojo kvietimo projektų finansavimo konkursą. Šiuo projektu bus siekiama pagerinti autistiškų mokinių muzikinius gebėjimus taikant naujus mokymo metodus ir tobulinant mokytojų kvalifikaciją.**

Pasak leidyklos „Šviesa“ direktorės Jurgitos Nacevičienės, šis projektas, visų pirma, yra orientuotas į tuos žmones, kurie rūpinasi ir ugdo autizmo spektro sutrikimų turinčius vaikus. Tai muzikos mokytojai, specialieji ir socialiniai pedagogai ir kiti švietimo darbuotojai.

„Šis projektas atkreips tikslinės grupės dėmesį į šių vaikų muzikinio ugdymo metodus. Įgyvendindami projektą, kviesime mokytojus pasidalyti gerąja vaikų muzikinio ugdymo patirtimi, supažindinsime su šios srities metodinėmis naujovėmis ir skatinsime pedagogus jas taikyti. Tikimės, kad prisidėdami prie pedagogų kvalifikacijos kėlimo netiesiogiai padėsime ir autizmo spektro sutrikimų turintiems vaikams atskleisti savo muzikinius gebėjimus ir per muziką plėtoti komunikacijos galimybes“, – sako J. Nacevičienė.

Įgyvendinant projektą, visų pirma, bus apžvelgta autizmo spektro sutrikimų turinčių vaikų muzikinio ugdymo situacija ir parengta tarptautinių pasiekimų tyrimų rezultatų apžvalga, atlikta jų analizė, tada organizuojami susitikimai su autistiškus vaikus ugdančiais muzikos pedagogais. Jie bus raginami pasidalyti gerąja darbo patirtimi. Jų patirtis bus analizuojama, tobulinama, apibendrinta ir, remiantis šia informacija, parengtos muzikinio ugdymo metodinės rekomendacijos.

Siekiant aprašyti autizmo spektro sutrikimų turinčių vaikų muzikinio ugdymo metodus ir paskatinti mokytojus juos taikyti, bus rengiamas ir leidžiamas muzikinio ugdymo gerosios praktikos vadovas, nauji mokymo metodai pristatomi renginiuose ir konferencijose, moksliniuose leidiniuose ir el. erdvėje.

Paskutinis projekto etapas apims švietimo darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo programos parengimą ir mokymus, paremtus naujausiais moksliniais tyrimais ir muzikos specialistų gerąja patirtimi ugdant autizmo spektro sutrikimų turinčius vaikus.

---